
"Uklanjanje nestabilnih dijelova zgrade bivÅ¡e opÄ‡ine (NAMA), I faza


Â  Â 


Uklanjanje nestabilnih dijelova zgrade bivÅ¡e opÄ‡ine (NAMA), konzervacija i konstruktivno ojaÄ•anje graÄ‘evineÂ 


Agencija
â€œStari gradâ€• je dana 20.05.2019.godine donijela Odluku o pokretanju postupka
javne nabavke putem Otvorenog postupka sa namjerom provoÄ‘enja E-aukcije za
dostavu ponuda za radove: "Uklanjanje nestabilnih dijelova zgrade bivÅ¡e
opÄ‡ine (NAMA), konzervacija i konstruktivno ojaÄ•anje graÄ‘evine. Sredstva su obezbjeÄ‘ena u BudÅ¾etu Grada Mostara
za 2019.godinu.Â  RjeÅ¡enjem Federalnog ministarstva prostornog ureÄ‘enja broj:UPI/03-23-2-248/18 od 11.02.2019.
godine dato je odobrenje za uklanjanje nestabilnih dijelova zgrade bivÅ¡e OpÄ‡ine Mostar (NAMA), te konzervaciju i
konstruktivno ojaÄ•anje ostataka graÄ‘evine, izgraÄ‘ene u ul. MarÅ¡ala Tita br. 119 u Mostaru, na zemljiÅ¡tu oznaÄ•enom kao
k.Ä•.3347 K.O. Mostar I (stara k.Ä•.30/6 K.O. Mostar). Radovi iz ovog RjeÅ¡enja izvodiÄ‡e se u skladu sa Glavnim projektom
uklanjanja nestabilnih dijelova objekta i konstruktivnog ojaÄ•anja istih koji predstavljaju opasnost po zdravlje i Å¾ivot pjeÅ¡aka
- Zgrada bivÅ¡e OpÄ‡ine Mostar (Stare opÅ¡tine) NAMA, izraÄ‘enim od strane "Arhiplus" d.o.o. Mostar jula 2018. godine,
ovjerenim od strane Federalnog ministarstva prostornog ureÄ‘enja.


Nakon
sprovedenog postupka javne nabavke, Agencija â€žStari gradâ€œ je dana 17.07.2019.godine zakljuÄ•ila
Ugovor sa najpovoljnijim ponuÄ‘aÄ•em â€“ DZG "GraÄ‘evinar-FajiÄ‡"
d.o.o. Mostar za izvoÄ‘enje â€“"Uklanjanje
nestabilnih dijelova zgrade bivÅ¡e opÄ‡ine (NAMA), konzervacija i konstruktivno
ojaÄ•anje graÄ‘evine", u vrijednosti 144.535,95 KM sa uraÄ•unatim PDV-om. Na
portalu Agencije za javne nabavke BiH (www.ejn.gov.ba) dana 17.07.2019.g. objavljenoÂ 
obavjeÅ¡tenje o dodjeli ugovora za radove na "Uklanjanje nestabilnih
dijelova zgrade bivÅ¡e opÄ‡ine (NAMA), konzervacija i konstruktivno ojaÄ•anje
graÄ‘evine".


Dana
31.10.2019.godine Agencija â€œStari gradâ€• je od strane izvoÄ‘aÄ•a radova
â€žGraÄ‘evinar FajiÄ‡â€œ d.o.o. Mostar dobila Obavijest o poÄ•etku radova Uklanjanje nestabilnih dijelova zgrade
bivÅ¡e opÄ‡ine (NAMA) â€“ I faza, Â po ugovoru br.I-25-436-13/19 od 17.07.2019.godine,
koji su planirani za 01.11.2019.godine.


Agencija
â€œStari gradâ€• je dana 21.08.2019.godine donijela Odluku o pokretanju postupka
javne nabavke putem direktnog sporazuma za dostavu ponudaÂ  za nabavku usluga â€“Nadzor nad uklanjanjem nestabilnih
dijelova zgrade bivÅ¡e OpÄ‡ine-NAMA, konzervaciji i konstruktivnom ojaÄ•anju
graÄ‘evine. Sredstva
su obezbjeÄ‘ena u BudÅ¾etu Grada Mostara za 2019.godinu.


Nakon
sprovedenog postupka javne nabavke, Agencija â€žStari gradâ€œ je dana 30.08.2019.godine zakljuÄ•ila
Ugovor sa najpovoljnijim ponuÄ‘aÄ•em â€“ G.D. â€žBIÅ INAâ€œ d.o.o. Mostar za nabavku
usluga â€“Nadzor nad
uklanjanjem nestabilnih dijelova zgrade bivÅ¡e OpÄ‡ine-NAMA, konzervaciji i
konstruktivnom ojaÄ•anju graÄ‘evine u vrijednosti 5.100,00 KM sa uraÄ•unatim
PDV-om.


U skladu sa tenderskom dokumentacijom i ugovorenim obavezama izvrÅ¡eni su Pripremni radovi i Radovi demontaÅ¾e
elemenata objekta.


1. Pripremni radovi sadrÅ¾e:Â  Nabavku i transport potrebne opreme, raÅ¡Ä•iÅ¡Ä‡avanje unutraÅ¡njosti objekta od smeÄ‡a i
ostalog Å¡uta; nabavku i transport potrebnog materijala i opreme te sanacija postojeÄ‡ih zaÅ¡titnih skela na trotoarima;

Agencija Stari grad Mostar

http://www.asgmo.ba Powered by Joomla! Generirano: 11 May, 2024, 16:39



nabavka i transport potrebnog materijala i opreme te montaÅ¾a radnih skela;Â  nabavku i transport potrebne opreme te
raÅ¡Ä•iÅ¡Ä‡avanje podruma od postojeÄ‡eg smeÄ‡a i otpada; nabavku i transport potrebne opreme te izradu drvenih stalaÅ¾a;
izrada kataloga svih dekorativnih fasadnih elemenata; uzimanje otisaka svih elemenata prema postojeÄ‡im te izrada
kalupa za elemente za koje postoji rizik od oÅ¡teÄ‡enja; nabavku i transport potrebneÂ  opreme te izrada privremenih rampi i
ulaza za graÄ‘evinsku mehanizaciju; nabavku i transport potrebne opreme te izrada privremene drvene krovne
konstrukcije iznad podrumskog stepeniÅ¡ta.


2. Radovi demontaÅ¾e elemenata objekta sadrÅ¾e:Â  nabavku i transport potrebne opreme te paÅ¾ljivo demontiranje svih
vaÅ¾nijih oznaÄ•enih i numerisanih elemenata konstrukcije objekta (stepenici, ograde, vijenci, doprozornici, ukrasni elementi
fasade, Å¡tukature i sl.); nabavku i transport potrebne opreme te paÅ¾ljivo ruÄ•no demontiranje i uklanjanje labilnih i
nestabilnih dijelova konstrukcije (dimnjaci, zidovi), uklanjaju se svi unutraÅ¡nji zidovi do kote poda prizemlja te dijelovi
fasadnih zidova do kote +12,40m, zdravu opeku razvrstati i deponovati u zaÅ¡tiÄ‡enom prostoru objekta.


IzvoÄ‘aÄ•Â  radova â€žGraÄ‘evinar FajiÄ‡â€œ d.o.o. Mostar je dana 09.03.2020. godine obavijestio Agenciju "Stari grad" o zavrÅ¡etku
radova na "Uklanjanju nestabilnih dijelova zgrade bivÅ¡e opÄ‡ine (NAMA), konzervacija i konstruktivno ojaÄ•anje graÄ‘evine".
Direktor Agencije "Stari grad" je donio Odluku o imenovanju Komisije za pregled izvrÅ¡enih radova (broj: I-19-436-40/20
od 11.03.2020. godine). Komisija za pregled zavrÅ¡enih radova prema ugovoru broj:I-19-436-13/19 od 17.07.2019.
godine za predmetneÂ  radove sa zadatkom izvrÅ¡enja interne primopredaje je 12.03.2020. godineÂ  na lokaciji bivÅ¡e
opÄ‡ene (NAMA) obiÅ¡la izvedene radove te konstatovala da su radovi izvedeni prema obimu i ugovorenim uslovima iz
projekta a u skladu sa vaÅ¾eÄ‡im tehniÄ•kim propisima, obaveznim standardima normativima i obavezama koji proistiÄ•u iz
Odluke Komisije za oÄ•uvanje nacionalnih spomenika BiH o proglaÅ¡enju Historijskog urbanog krajolika Mostar
nacionalnim spomenikom BiH.Â 


{gallery}galerija/Zema_I_Faza{/gallery}Â Â 

Agencija Stari grad Mostar

http://www.asgmo.ba Powered by Joomla! Generirano: 11 May, 2024, 16:39


